

K/S Oslo Plads Hotel

CVR-nr. 29217335

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.06.2014

Dirigent

Navn: Birgitte Aaslyng

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Oslo Plads Hotel
Hammerhusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 29217335

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Henrik Busch, formand
Poul Viggo Antvorskov
Martin Niclasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver investering i og udlejning af hotelejendom beliggende på Oslo Plads i København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2013, et underskud på 2.603.698 kr., anses for utilfredsstillende. I løbet af 2013 er lejer gået konkurs og K/S Oslo Plads Hotel har selv overtaget driften via et driftsselskab, K/S Østerport Hotel. Dette har betydet en væsentlig nedgang i huslejeindtægten, hvilket har medført betydelige driftsmæssige ændringer for selskabet.

Selskabets regnskabsmæssige resultat udviser et underskud på 71.503.698 kr., hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af værdiregulering af ejendommen.

Selskabets egenkapital er herefter negativ med 57.213.412 kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i januar 2014 blevet foretaget en ekstern vurdering af ejendommen af mæglerfirmaet RED Properties Advicers. Ejendommen er blevet vurderet til en pris af 89.100.000 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		9.665.969	12.475
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(68.900.000)	(16.600)
Andre eksterne omkostninger		(1.730.019)	(1.555)
Ejendomsomkostninger		<u>(3.690.166)</u>	<u>(3.090)</u>
Driftsresultat		(64.654.216)	(8.770)
Andre finansielle indtægter		12	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(6.849.494)</u>	<u>(7.823)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(71.503.698)	(16.593)
Årets resultat		<u>(71.503.698)</u>	<u>(16.593)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(71.503.698)</u>	<u>(16.593)</u>
		<u>(71.503.698)</u>	<u>(16.593)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		89.100.000	158.000
Materielle anlægsaktiver	3	89.100.000	158.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		100.000	0
Finansielle anlægsaktiver	4	100.000	0
Anlægsaktiver		89.200.000	158.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.644.357	0
Andre tilgodehavender		16.279	393
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		257.070	290
Tilgodehavender		2.917.706	683
Likvide beholdninger		3.187.246	609
Omsætningsaktiver		6.104.952	1.292
Aktiver		95.304.952	159.292

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	12.817.706	9.572
Overført overskud eller underskud		<u>(70.031.118)</u>	<u>1.473</u>
Egenkapital		<u>(57.213.412)</u>	<u>11.045</u>
Bankgæld		0	140.479
Anden gæld		<u>138.850</u>	<u>145</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>138.850</u>	<u>140.624</u>
Bankgæld		147.697.124	5.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.450	1.448
Anden gæld		3.228.423	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.372.517</u>	<u>295</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>152.379.514</u>	<u>7.623</u>
Gældsforpligtelser		<u>152.518.364</u>	<u>148.247</u>
Passiver		<u>95.304.952</u>	<u>159.292</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.572.482	1.472.580	11.045.062
Effekt af virksomhedskøb o.l.	80.000	0	80.000
Kapitalforhøjelse	3.165.224	0	3.165.224
Årets resultat	0	(71.503.698)	(71.503.698)
Egenkapital ultimo	<u>12.817.706</u>	<u>(70.031.118)</u>	<u>(57.213.412)</u>

Noter

1. Going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Som anført i ledelsesberetningen er det en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets bankgæld bliver refinansieret. Ledelsen har på nuværende tidspunkt ikke tilsagn om refinansiering.

Selvom selskabets finansielle situation jævnfør ovenfor er meget vanskelig, forventer ledelsen, at selskabet kan opretholde og opnå den fornødne finansiering til at servicere sine forpligtelser på aftalte vilkår. På den baggrund aflægger ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	6.841.337	7.600
Øvrige finansielle omkostninger	8.157	223
	<u>6.849.494</u>	<u>7.823</u>
		<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		172.476.000
Kostpris ultimo		<u>172.476.000</u>
Dagsværdireguleringer primo		(14.476.000)
Årets dagsværdireguleringer		(68.900.000)
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(83.376.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>89.100.000</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgange		100.000
Kostpris ultimo		<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>100.000</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
K/S Østerport Hotel	København	K/S	100,00	98.802	(1.198)

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital udgør den indbetalte del af stamkapitalen.

Stamkapitalen består af 70 kommanditanparter a 700.000 kr., svarende til 49.000.000 kr..

6. Eventualforpligtelser

Selskabets administrationsaftale med I/S EjendomsInvest er uopsigelig indtil 31.12.2015. Den regnskabsmæssige værdi af denne forpligtelse udgør 616 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til banker er sikret ved pant i ejendom, samt transport i huslejekontoen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 89.100 t.kr.